<sup>2</sup> atrium autem quod est foris templum eice  
foras et ne metieris eum quoniam datum est  
gentibus et civitatem sanctam calcabunt  
mensibus quadraginta duobus

<sup>3</sup> et dabo duobus testibus meis et  
prophetabunt diebus mille ducentis  
sexaginta amicti saccos

<sup>4</sup> hii sunt duo olivae et duo candelabra in  
conspectu Domini terrae stantes

<sup>5</sup> et si quis eos voluerit nocere ignis exiet de  
ore illorum et devorabit inimicos eorum et si  
quis voluerit eos laedere sic oportet eum  
occidi

<sup>6</sup> hii habent potestatem cludendi caelum ne  
pluat diebus prophetiae ipsorum et  
potestatem habent super aquas convertendi  
eas in sanguinem et percutere terram omni  
plaga quotienscumque voluerint

<sup>7</sup> E quando fenecieren so testimonio, lidiará con ellos una bestia que saldrá dell abismo, e vençrállos e matarlos á.

<sup>8</sup> E los cuerpos d'ellos yazrán en las calles de la grand cibdat, que es llamada spiritalmiente Sodoma e Egipto, ó el Señor d'ellos fue crucifigado.

<sup>9</sup> E de los pueblos, e de las lenguas, e de los linajes e de las yentes, verán los cuerpos d'ellos tres días e medio, e los cuerpos d'ellos non serán puestos en sepulcros;

<sup>10</sup> e gozar s'an los moradores sobre tierra (por la muerte) d'ellos e alegrar s'an, enviar s'an dones unos a otros, porque aquellos dos profetas tormentaron a los moradores sobre tierra.

<sup>11</sup> [fol. 353 r-b] E después de tres días <e medio>, entró en ellos espíritu de vida de Dios, e sovieron sobre sos pies, e ovieron grand miedo los que los vieron.

<sup>12</sup> E oyeron grand voz del cielo que dixo a ellos: «¡Sobit acá!» E subieron en la nuf al cielo, e viéronlos los enemigos d'ellos.

<sup>13</sup> E aquella ora fue grand terremoto, e cayó la dezena parte de la cibdat, y en el terremoto murieron siete mil ombres, e los que fincaron fueron en grand miedo e dieron gloria al Dios del cielo.

<sup>7</sup> et cum finierint testimonium suum bestia quae ascendit de abyssso faciet adversus illos bellum et vincet eos et occidet illos

<sup>8</sup> et corpora eorum in plateis civitatis magnae quae vocatur spiritaliter Sodoma et Aegyptus ubi et Dominus eorum crucifixus est

<sup>9</sup> et videbunt de populis et tribubus et linguis et gentibus corpora eorum per tres dies et dimidium et corpora eorum non sinunt poni in monumentis

<sup>10</sup> et inhabitantes terram gaudebunt super illis et iucundabuntur et munera mittent invicem quoniam hii duo prophetae cruciaverunt eos qui inhabitant super terram

<sup>11</sup> et post dies tres et dimidium spiritus vitae a Deo intravit in eos et steterunt super pedes suos et timor magnus cecidit super eos qui viderunt eos

<sup>12</sup> et audierunt vocem magnam de caelo dicentem illis ascendite huc et ascenderunt in caelum in nube et viderunt illos inimici eorum

<sup>13</sup> et in illa hora factus est terraemotus magnus et decima pars civitatis cecidit et occisi sunt in terraemotu nomina hominum septem milia et reliqui in timore sunt missi et dederunt gloriam Deo caeli

<sup>14</sup> El segundo “¡ay!” se fue. Y el tercero “¡ay!” verná aína.

<sup>14</sup> vae secundum abiit ecce vae tertium veniet cito

<sup>15</sup> E tanxo su trompa el seteno ángel. E ovo en el cielo grandes voces, que dizién: «¡El regno d'este mundo fecho es del Nuestro Señor e del só Cristo! E regnará en los siglos de los siglos».

<sup>15</sup> et septimus angelus tuba cecinit et factae sunt voces magnae in caelo dicentes factum est regnum huius mundi Domini nostri et Christi eius et regnabit in saecula saeculorum

<sup>16</sup> E los veint y cuatro adelantados, que delante Dios estavan en sus siellas, tendieronse sobre sus fazes e aoraron a Dios,

<sup>16</sup> et viginti quattuor seniores qui in conspectu Dei sedent in sedibus suis ceciderunt in facies suas et adoraverunt Deum

<sup>17</sup> diziendo: «Gracias damos a ti, Señor Dios poderoso sobre todo, que eres y eras, (e as de ser), porque recibiste el to grand poder e regnest.

<sup>17</sup> dicentes gratias agimus tibi Domine Deus omnipotens qui es et qui eras quia accepisti virtutem tuam magnam et regnasti

<sup>18</sup> E fueron las yentes iradas, e llegó la tu ira, y el tiempo de seer judgados los muertos e de dar gualardón a los tos siervos profetas, e (a todos) los santos, <et> a los temientes el to nombre, chicos e grandes, e de astragar los que corrompieron la tierra».

<sup>18</sup> et iratae sunt gentes et advenit ira tua et tempus mortuorum iudicari et reddere mercedem servis tuis prophetis et sanctis et timentibus nomen tuum pusillis et magnis et exterminandi eos qui corruperunt terram

<sup>19</sup> E abrióse el templo de Dios en el cielo, e pareció ell arca del testamento (de Dios) <en so templo>. E fueron grandes relámpados, e voces, (e tuenos), e terremoto, e grand pedrisco.

<sup>19</sup> et apertum est templum Dei in caelo et visa est arca testamenti eius in templo eius et facta sunt fulgora et voces et terraemotus et grandis magna

## 12 Capítulo doceavo

<sup>1</sup> E pareció en el cielo grand signo: una mugier cubierta del sol, e tenié sos pies en la luna, y en su cabeça coronada de doze estrellas;

<sup>2</sup> [fol. 353 v-a] y era preñada e querié parir, e metié voces y estava penando de parto.

<sup>3</sup> E pareció en el cielo otro signo: un dragón muy grand vermejo que avié siete cabeças e diez cuernos, y en sus cabeças siete coronas;

<sup>4</sup> e la cola d'él tirava la tercera parte de las estrellas del cielo y enviólas a tierra. E sovo el dragón delante la mugier que avié de parir, atendiendo que cuando oviesse parido que·l tragasse el fijo.

<sup>5</sup> E parió fijo maslo, que avié a mandar todas las yentes con verga de fierro, e aquel so fijo fue arrabado (e levado) a Dios e a la su siella.

<sup>6</sup> E la mugier fuxó a un logar yermo, e tenié so logar aparejado de Dios, que·l dé allí a comer mil e dozientos e sesaenta días.

<sup>7</sup> E ovo grand batalla en el cielo: Migael e sos ángeles lidiavan con el dragón, e lidiava el dragón e sos ángeles,

<sup>8</sup> e non pudieron con los otros, e nuncua más ovieron logar en el cielo;

<sup>1</sup> et signum magnum paruit in caelo mulier amicta sole et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum duodecim

<sup>2</sup> et in utero habens et clamat parturiens et cruciatur ut pariat

<sup>3</sup> et visum est aliud signum in caelo et ecce draco magnus rufus habens capita septem et cornua decem et in capitibus suis septem diademata

<sup>4</sup> et cauda eius trahebat tertiam partem stellarum caeli et misit eas in terram et draco stetit ante mulierem quae erat paritura ut cum peperisset filium eius devoraret

<sup>5</sup> et peperit filium masculum qui rectorus erit omnes gentes in virga ferrea et raptus est filius eius ad Deum et ad thronum eius

<sup>6</sup> et mulier fugit in solitudinem ubi habet locum paratum a Deo ut ibi pascant illam diebus mille ducentis sexaginta

<sup>7</sup> et factum est proelium in caelo Michael et angeli eius proeliabantur cum dracone et draco pugnabat et angeli eius

<sup>8</sup> et non valuerunt neque locus inventus est eorum amplius in caelo

<sup>9</sup> e fue echado aquel dragón, aquella grand sierpe antigua, que es llamado diablo e Satanás, que engaña tod'el mundo; echado fue en tierra e sos ángeles con él.

<sup>10</sup> E oí una voz muy grande del cielo, que dizié: «Agora es fecha salut e virtud e regno del nuestro Dios y él poder de so Cristo, ca echado es ell acusador de nuestros hermanos, que los acusava delant el nuestro Dios de noch e de día;

<sup>11</sup> e ellos vencieron le por la sangre del Cordero e por la palavra del so testimonio, e no amaron sus almas fasta la muert.